
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°233

PUBLIÉ LE 5 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Préfecture  du  nord  /  secrétariat  général  /  direction  de  la  coordination  des  politiques
interministérielles

• arrêté  du  5  septembre  2023  portant  délégation  de  signature  pour  l’ordonnancement
secondaire  des  dépenses  par  les  référents  départementaux  Chorus-formulaires  (module
nouvelle communication et formulaire service fait) du secrétariat général commun du Nord,
de la préfecture du Nord et du secrétariat général pour les affaires régionales

Préfecture du nord / secrétariat général / direction de la réglementation et de la citoyenneté

• arrêté préfectoral du 5 septembre 2023 portant agrément d’un centre de formation habilité à
dispenser la formation en vue de la préparation de l’examen ainsi qu’à la formation continue
de conducteur de voiture de transport avec chauffeur (VTC)

Direction générale des finances publiques

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du pôle contrôle expertise de
Lille

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du pôle contrôle expertise de
Roubaix

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service départemental de
l’enregistrement de Lille

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts fonciers

• délégation  de  signature  du  1er septembre  2023  du  responsable  du  service  de  gestion
comptable d’Armentières

• délégation  de  signature  du  1er septembre  2023  du  responsable  du  service  de  gestion
comptable de Douai

• délégation  de  signature  du  1er septembre  2023  du  responsable  du  service  de  gestion
comptable de Hazebrouck

• délégation  de  signature  du  1er septembre  2023  du  responsable  du  service  de  gestion
comptable de Valenciennes

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
entreprises de Douai

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
entreprises de Dunkerque

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
entreprises de Lille Nord

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
entreprises de Lille Ouest

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
entreprises de Lille Seclin  

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
entreprises de Roubaix

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
particuliers d’Armentières

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
particuliers de Cambrai

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
particuliers de Douai

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
particuliers de Roubaix



• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service Quitus  Defromont

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service Quitus Goret

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
particuliers de Tourcoing

• délégation de signature du 1er septembre 2023 du responsable du service des impôts des
particuliers de Valenciennes 

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

• récépissé modificatif du 30 août 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n°SAP481069847 organisme LABEL VIE SERVICES A DOMICILE

Direction départementale des territoires et de la mer

• décision n°83/2023 du 4 septembre 2023 portant autorisation d’une manifestation nautique

• décision n°86/2023 du 4 septembre 2023 portant mesure de restriction de navigation



















DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

PCE de LILLE
Adresse du PCE
5 Rue PIERRE LEGRAND
59046 LILLE CEDEX

 

 

Décision de délégations en matière de contentieux et gracieux fiscal

Le responsable du Pôle Contrôle Expertise de LILLE Monsieur BRELOT Loïc 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances 

publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, 

de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans 

le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents
Grade Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions
gracieuses

DUPUIS Jean-Christophe Adjoint 60 000 € 60 000 €

AYROLE David Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DEMONCHEAUX Caroline Inspectrice 15 000 € 15 000 €

LAMBLIN Laurent Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DUPONT Christelle Inspectrice 15 000 € 15 000 €

Lille, le 01/09/2023



Nom et prénom des agents
Grade Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions
gracieuses

FAHEM Idir Inspecteur 15 000 € 15 000 €

GANDILHON Claire Inspectrice 15 000 € 15 000 €

LEDET François Inspectrice 15 000 € 15 000 €

HAVET Jean-Philippe Inspecteur 15 000 € 15 000 €

IOUIRI Viviane Inspectrice 15 000 € 15 000 €

MAITRE Christine Inspectrice 15 000 € 15 000 €

MEYER Nicolas Inspecteur 15 000 € 15 000 €

PONTHIEU Guillaume Inspecteur 15 000 € 15 000 €

SIUSKO Valérie Inspectrice 15 000 € 15 000 €

FOIS Luana Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

MACHU Bertrand Contrôleur 10 000 € 10 000 €

BEHARELLE Sébastien Agent 2 000 € 1 000 €

BESIN Isabelle Agent 2 000 € 1 000 €

Article 2

Le présent arrêté prendra effet au 1  er   septembre 2023  

A LILLE , le 01  septembre 2023

Le responsable du Pôle Contrôle Expertise
de LILLE

Loïc BRELOT







DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
Service Départemental de l’enregistrement 
Rue Gustave Delory
CS 31926
59881 Lille Cedex

 

 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
Le responsable du service départemental de l’enregistrement de Lille

Le Comptable, responsable du Service Départemental d'Enregistrement de LILLE 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à 217

de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le  décret  n°  2012-1246  du 7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable  publique,  et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Messieurs  SCHWARTZ  Frédéric  et  SMUERZINSKI  Laurent,

Inspecteurs adjoints au responsable du Service Départemental d'Enregistrement de LILLE, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de

60 000 € ;  

3°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses,  sans

limitation de montant ; 

4°)  au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à l'enregistrement et,

plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Lille, le 30 août 2023



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, 

1) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération

ou rejet, dans les limites de montant indiquées, aux agents des finances publiques désignés dans le tableau ci-

après :

NOM prénom Grade Limite  des  décisions  contentieuses
et gracieuses

SCHWARTZ Frédéric Inspecteur 15 000 €

SMUERZINSKI Laurent Inspecteur 15 000 €

CADEL Sylvie Contrôleuse 10 000 €

CHAMPIONNET Laura Contrôleuse 10 000 €

D'AGARO François Contrôleur 10 000 €

DECOMBREDET Patrick Contrôleur 10 000 €

DEVOS Sandrine Contrôleur 10 000 €

DUBOIS Béatrice Contrôleuse 10 000 €

DUFOUR Pauline Contrôleuse 10 000 €

GAUDET Stéphane Contrôleur 10 000 €

GOBERT Edith Contrôleuse 10 000 €

NICOLET Cécile Contrôleuse 10 000 €

PAPILLON Delphine Contrôleuse 10 000 €

PAVIC Nada Contrôleuse 10 000 €

PRUVOT Marylène Contrôleuse 10 000 €

SZAFRAN Corinne Contrôleuse 10 000 €

BORDAS Laurent Agent 2 000 €

DULOT Muriel Agent 2 000 €

LEVEQUE Sabrina Agent 2 000 €

ROLAND Nicolas Agent 2 000 €

TOMALA Jean-Yves Agent 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du NORD

A LILLE, le 30 août 2023.

« Le présent acte prendra effet au 1er septembre 2023 »

L’inspecteur principal des finances publiques, Chef de Service Comptable

Cédrik ECABERT.  











DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE DE GESTION COMPTABLE D’ARMENTIERES

DELEGATION DE SIGNATURES
A donner par les comptables à leurs fondés de pouvoir temporaires ou permanents, en

application de l’article 16 du Décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique .

vu le décret 2008-309 portant diverses dispositions à la DGFIP ;
vu le décret 2009-707 relatif aux services déconcentrés de la DGFIP ;
vu le décret 2012-1246 relatif à la GBCP et notamment son article 16 ;

Je soussigné GALLOIS Dominique,  Chef du service de gestion comptable d’Armentières,  fixe ci-
dessous la liste des mandataires et l’étendue de leurs pouvoirs.

Article 1  er     : délégations générales et permanentes  

Dominique Gallois donne procuration générale et permanente à madame Nicole Dannet, inspectrice
des finances publiques et à Monsieur Geoffrey Vanwynen inspecteur des finances publiques, avec
mandat :
- de gérer et administrer, pour lui et en son nom, le SGC d’Armentières ;
- d’opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception ;
- de recevoir et de payer toutes les sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque
titre que ce soit, par tous les contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion
lui est confiée ;
- d’exercer toutes poursuites, et d’octroyer les délais de paiements ;
- de signer tous les documents en matière de déclarations de créances dans le cadre de procédures
collectives ;
- d’agir en justice en lieu et place du payeur ;
- d’acquitter tous mandats ;
- d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements ;
- de donner ou retirer quittance valable de tous sommes reçues ou payées ;
- de signer les récépissés, quittances et décharge ;
- de fournir tous états de situation et autres pièces demandées par l’administration ;
- de me représenter auprès des agents de l’Administration des Postes pour toutes opérations ;
- de me représenter auprès des régisseurs dans le cadre d’opérations de contrôle et de se faire remettre
l’encaisse, les valeurs et tous les documents comptables ainsi que les pièces justificatives ;
- de signer les courriers émanant des services du SGC ;
- de prendre l’engagement de ratifier tout ce que son mandataire aura pu faire en vertu de la présente
délégation de pouvoir.

En conséquence, Dominique Gallois donne pouvoir de passer tous actes, d’élire domicile et de faire
d’une manière générale toutes les opérations qui peuvent concerner la gestion du SGC d’Armentières,
à  madame  Nicole  Dannet,  inspectrice  des  finances  publiques,  à  Monsieur  Geoffrey  Vanwynen
inspecteur des finances publiques,

Entendant ainsi transmettre aux mandataires tous les pouvoirs suffisants pour qu’ils puissent, sans mon
concours, mais sous ma responsabilité gérer ou administrer tous les services qui leur sont confiés.

                                                                            1



Article 2     : délégations spéciales  

1- procuration spéciale en matière de   représentation devant les tribunaux     :  
Madame  Nicole  Dannet,  inspectrice  des  finances  publiques,  et  Monsieur  Geoffrey Vanwynen,
inspecteur des finances publiques, reçoivent procuration aux fins de me représenter aux audiences des
tribunaux,  de  donner  reçu  et  signer  toutes  minutes  ou  autres  documents  relatifs  à  ces  audiences,
d’argumenter, acquiescer, procéder à tous les actes nécessaires à l’accomplissement du mandat ainsi
défini.

2 - procuration spéciale en matière de    représentation aux conseils d’administration, aux autres  
instances consultatives, aux commissions d’appels d’offres     :  
Madame  Nicole Dannet,  inspectrice  des  finances  publiques,  et  Monsieur  Geoffrey Vanwynen,
inspecteur  des  finances  publiques,  reçoivent  procuration  aux  fins  de  me  représenter  aux  conseils
d’administration, aux instances consultatives, aux commissions d’appels d’offres relevant du périmètre
de compétence du SGC d’Armentières.

3 - procuration spéciale en matière de   procédures collectives des entreprises et des particuliers, de  
surendettement des particuliers, en cas d’absence des cadres A     :  
Madame  Catherine Walter-Legrand, contrôleuse  des  finances  publiques,  et  Monsieur  Stéphane
Gilet, contrôleur des finances publiques, reçoivent procuration aux fins de signer les bordereaux de
déclarations de créances, ainsi que tous documents relatifs aux procédures de redressement, liquidation
judiciaire ainsi qu’aux procédures de surendettement.

4 - procuration spéciale en matière de   dépenses     :  
Les contrôleurs des finances publiques, dont les noms suivent, reçoivent procuration pour signer les
ordres de paiements dans la limite de 15 000 € :
Séverine Meurisse-Dion Vanessa Deleu Roland Pruvost Isabelle Lobry
Sylvie Quint Sandrine Cauliez

5 - procuration spéciale en matière d’octroi de   délais de paiements   :  
Les contrôleurs des finances publiques, et les agents des finances publiques, dont les noms suivent,
reçoivent procuration pour signer les délais de paiements à l’exception des demandes formulées par les
élus locaux, les personnels territoriaux, les personnels de la DGFIP, dans les limites suivantes :
Catherine Walter-Legrand : 15 000 € sur une durée maximale de 12 mois
Stéphane Gilet : 15 000 € sur une durée maximale de 12 mois
Emilie Lamour : 5 000 € sur une durée maximale de 6 mois
Sophie Mouille : 5 000 € sur une durée maximale de 6 mois

6  -  procuration  spéciale  en  matière  de    délivrance  d’acquit  et  délivrance  de  bordereaux  de  
situations   :  
Les contrôleurs des finances publiques et les agents des finances publiques dont les noms suivent,
reçoivent  procuration  pour  toutes  les  opérations  de  caisse,  délivrer  les  quittances,  signer  les
bordereaux de situation :
Malika Morvan Catherine Walter-Legrand Emilie Lamour Sophie  Mouille
Stéphane Gilet

7 - procuration spéciale en matière d’  accusés réception postaux et de réception de colis   :  
Les contrôleurs des finances publiques, et les agents des finances publiques, dont les noms suivent,
reçoivent procuration pour signer les accusés réception, réceptionner le courrier et les colis :
Catherine Walter-Legrand Marie Françoise Lammin Stéphane Gilet Malika
Morvan Vanessa Deleu

                                                                            2



8 - procuration spéciale en matière de création, modification des   régies  , nominations de régisseurs,   en  
cas d’empêchement des cadres A     :  
Madame  Béatrice Syssau contrôleuse  des  finances  publiques,  et  Madame  Anne Broucqsault,
contrôleuse des finances publiques, reçoivent procuration aux fins de signer tous les documents relatifs
à la création, modification, suppression de régies ainsi qu’aux nominations des régisseurs.

9 - procuration spéciale   en matière de poursuites     :  
Les contrôleurs et agents des finances publiques dont les noms suivent, reçoivent procuration aux fins
de  signer  tous  les  actes  liés  aux  poursuites  diligentées  à  l’encontre  des  débiteurs  (y  compris  les
mainlevées) :
Catherine Walter-Legrand Emilie Lamour Sophie Mouille Stéphane Gilet

Les  contrôleurs  des  finances  publiques  dont  les  noms  suivent,  reçoivent  procuration  aux  fins  de
répondre et signer les documents relatifs aux oppositions sur salaires reçues:
Isabelle Lobry Séverine Meurisse-Dion Olivier Foubert Roland Pruvost

10 - procuration spéciale   en matière d’arrêtés comptables en cas d’empêchement des cadres A     :  
Les contrôleurs des finances publiques dont les noms suivent, reçoivent procuration aux fins de signer
tous les documents liés aux arrêtés comptables :
Marie-Françoise Lammin Stéphane Gilet Roland Pruvost Vanessa Deleu

11 - procuration spéciale   en cas d’empêchement des cadres A     :  
Les contrôleurs des finances publiques dont les noms suivent, reçoivent procuration aux fins de signer
tous les actes relatifs à la gestion du SGC d’Armentières, à condition d’en faire usage uniquement en
cas d’empêchement de ma part, ainsi que de Madame Nicole Dannet et Monsieur Geoffrey Vanwynen,
sans qu’il soit nécessaire de justifier de l’empêchement :
Roland Pruvost Sylvie Quint Isabelle Lobry  Stéphane Gilet

Fait à Armentières, le 1er septembre 2023
Signature du délégataire
GALLOIS Dominique

                                                                            3

















DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE
DU SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE VALENCIENNES

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16 ;

Je  soussigné,  Dominique  BERNARD ,  nommé  responsable  du  Service  de  Gestion  Comptable  de
Valenciennes à compter du 1er septembre 2022 par arrêté du 6 décembre 2021, fixe comme suit la
liste de mes mandataires et l’étendue de leurs pouvoirs.

Article 1er : délégations générales et permanentes

M.  Dominique  BERNARD ,  comptable  public  du  Service  de  Gestion  Comptable  de  Valenciennes,
donne procuration générale et permanente à Madame Nicole DESMEDT, inspectrice divisionnaire des
finances  publiques,  Messieurs  Julien  AMMEUX  et  Olivier  CASTELLANO,  inspecteurs  des  finances
publiques, avec mandat :

• de gérer et d’administrer le Service de Gestion Comptable de Valenciennes ;

• d’opérer les recettes et les dépenses relatives à tous services sans exception ;

• de recevoir et payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quel
que titre que ce soit, par tous débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion leur
est confiée ;

• d’exercer toutes poursuites et d’octroi de délais de paiement (dans la limite fixée en interne) ;

• de signer  les  bordereaux  de déclaration de créances en matière  de procédure collective
d’apurement du passif ainsi que tous les documents relatifs aux procédures de redressement
et de liquidations judiciaires des entreprises prévus par les articles L 620-1 et suivants du code
du commerce ;

• d’ester en justice ;

• d’acquitter tous les mandats ;

• d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements ;

• de donner ou retirer quittance valable de toutes les sommes reçues ou payées ;

• de signer les récépissés, quittances ou décharges ;

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE VALENCIENNES
Service de Gestion Comptable (SGC)
Rue Raoul Follereau – BP 10439
59322 VALENCIENNES CEDEX

Direction générale des Finances publiques
Service de Gestion Comptable de Valenciennes
Rue Raoul Follereau
BP 10439
59322 VALENCIENNES CEDEX
Téléphone : 03 27 44 13 66
Mél. : sgc.valenciennes@dgfip.finances.gouv.fr

mailto:sgc.valenciennes@dgfip.finances.gouv.fr


• de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’administration ;

• de le représenter auprès des agents de La Poste pour toutes les opérations ;

• de représenter le comptable public auprès des régisseurs dans le cadre des opérations de
contrôle  et  se  faire  remettre  l’encaisse,  les  valeurs  les  documents  comptables  et  pièces
justificatives de la régie ;

• de prendre l’engagement de ratifier tout ce que les mandataires du payeur auront pu faire en
vertu de la présente procuration.

En conséquence, M. Dominique BERNARD donne pouvoir à Madame Nicole DESMEDT, inspectrice
divisionnaire des finances publiques, Messieurs Julien AMMEUX et Olivier CASTELLANO, inspecteurs
des finances publiques, de passer tout actes, d’élire domicile et de faire, d’une manière générale,
toutes  les  opérations  qui  peuvent  concerner  la  gestion  du  Service  de  Gestion  Comptable  de
Valenciennes, entendant ainsi transmettre aux mandataires tous les pouvoirs suffisants pour qu’ils
puissent, sans son concours, mais sous sa responsabilité, gérer ou administrer tous les services qui lui
sont confiés.

Article 2  : délégations spéciales

1 - Procuration spéciale en matière de représentation devant les tribunaux     :  

Madame Nicole DESMEDT, inspectrice divisionnaire des finances publiques, Messieurs Julien AMMEUX
et Olivier CASTELLANO, inspecteurs des finances publiques reçoivent procuration aux fins de :

• représenter M. Dominique BERNARD aux audiences des tribunaux ;

• donner reçu et signer toutes minutes ou autres documents relatifs à ces audiences ;

• argumenter,  acquiescer  et,  d’une  manière  générale,  procéder  à  tous  actes  nécessaires  à
l’accomplissement du mandat ainsi défini.

2  -  Procuration  spéciale  en  matière  de  représentation  aux  conseils  d’administration  et  autres
instances consultatives     :  

Madame Nicole DESMEDT, inspectrice divisionnaire des finances publiques, Messieurs Julien AMMEUX
et  Olivier  CASTELLANO,  inspecteurs  des  finances  publiques  reçoivent  procuration  aux  fins  de
représenter M. Dominique BERNARD aux conseils d’administration et autres instances consultatives
relevant du périmètre de compétence du Service de Gestion Comptable de Valenciennes.

3 – Procuration spéciale en cas d’absence des cadres A du SGC de Valenciennes
Mesdames Carole  BEAURIEUX, Audrey COUDOUX, Pascale MATTON, contrôleuses principales  des
finances publiques ainsi  que Pascal  LEDUC,  contrôleur  principal  des finances publiques reçoivent
procuration aux fins de signer tous les actes relatifs à la gestion du SGC de Valenciennes à condition
de n’en faire usage qu en cas d’empêchement, de ma part ainsi que de Madame Nicole DESMEDT,
inspectrice divisionnaire des finances publiques, Messieurs Julien AMMEUX et Olivier CASTELLANO,
inspecteurs  des  finances  publiques,  sans  qu’il  soit  cependant  nécessaire  de  justifier  de  cet
empêchement
Un compte rendu devra en être fait auprès du responsable du SGC.

4 -  Procuration spéciale en matière de procédures de redressement et de liquidation judiciaires des
entreprises et de surendettement des particuliers 

Madame Pascale MATTON, contrôleuse principale des finances publiques, Pascal LEDUC, contrôleur
principal des finances publiques Madame Laurence COULON,  contrôleuse des finances publiques et
Monsieur Pascal DELOBELLE, contrôleur des finances publiques  reçoivent procuration aux fins de
signer :

• les  bordereaux  de  déclaration  de  créances  ainsi  que  tous  les  documents  relatifs  aux
procédure de redressement et de liquidation des entreprises prévus par les articles L 620-1 et
suivants du code du commerce ;

• les  bordereaux  de  déclaration  de  créances  ainsi  que  tous  les  documents  relatifs  aux
procédure de surendettement des particuliers.



5 - Procuration spéciale en matière de dépense pour la signature des ordres de paiement     :  

Les personnes nommées ci-dessous reçoivent procuration pour signer les ordres de paiement afin de
régulariser les opérations de dépense dans la limite fixée :

Nom & Prénom Grade Montant maxi par
opération

BEAURIEUX Carole Contrôleuse Principale 10.000 €

COUDOUX Audrey Contrôleuse Principale 10.000 €

LEDUC Pascal Contrôleur Principal 10.000 €

MATTON Pascale Contrôleuse Principale 10.000 €

BRACAVAL Caroline Contrôleuse 1ère classe 10.000 €

COULON Laurence Contrôleuse 1ère classe 10.000 €

DELOBELLE Pascal Contrôleur 1ère classe 10.000 €

MUNDUBELTZ Fabienne Contrôleuse 1ère classe 10.000 €

CAPILLON Willy Contrôleur 2ème classe 10.000 €

MARCANT Alexandre Contrôleur 2ème classe 10.000 €

6 - Procuration spéciale en matière de délais de paiement

Les personnes nommées ci-dessous reçoivent procuration pour signer les délais de paiement dans la
limite fixée et à l’exception des demandes formulées par les  :

• élus locaux ;

• personnels territoriaux ;

• personnels de la DGFIP

• conjoint, parents et alliés du mandataire.

Nom & Prénom Grade
Montant maxi de la

dette
Durée maximale

des délais

BEAURIEUX Carole Contrôleuse Principale 5 000 € 12 mois

COUDOUX Audrey Contrôleuse Principale 5 000 € 12 mois

LEDUC Pascal Contrôleur Principal 5 000 € 12 mois

MATTON Pascale Contrôleuse Principale 5 000 € 12 mois

COULON Laurence Contrôleuse 1ère classe 5 000 € 12 mois

DELOBELLE Pascal Contrôleur 1ère classe 5 000 € 12 mois

7 - Procuration spéciale en matière  d’acquit  ainsi  qu’en matière de délivrance de bordereaux de
situation     :  

Nom & Prénom Grade

BEAURIEUX Carole Contrôleuse Principale

COUDOUX Audrey Contrôleuse Principale

LEDUC Pascal Contrôleur Principal

MATTON Pascale Contrôleuse Principale



BRACAVAL Caroline Contrôleuse 1ère classe

COULON Laurence Contrôleuse 1ère classe

DELOBELLE Pascal Contrôleur 1ère classe

MUNDUBELTZ Fabienne Contrôleuse 1ère classe

CAPILLON Willy Contrôleur 2ème classe

MARCANT Alexandre Contrôleur 2ème classe

COUSTENOBLE Caroline Agente administrative principale de 1ère classe

DE SAINT GHISLAIN Marina Agente administrative principale de 2ème classe

FOLCKE Lucas Agent administratif principal de 2ème classe

GARDET Julie Agente administrative principale de 2ème classe

HUGET Philippe Agent administratif principal de 1ère classe

- Procuration spéciale en matière de signature des accusés de réception postaux et des colis     :  

Cette procuration est délivrée à :

Nom & Prénom Grade

BEAURIEUX Carole Contrôleuse Principale

COUDOUX Audrey Contrôleuse Principale

LEDUC Pascal Contrôleur Principal

MATTON Pascale Contrôleuse Principale

BRACAVAL Caroline Contrôleuse 1ère classe

COULON Laurence Contrôleuse 1ère classe

DELOBELLE Pascal Contrôleur 1ère classe

MUNDUBELTZ Fabienne Contrôleuse 1ère classe

CAPILLON Willy Contrôleur 2ème classe

MARCANT Alexandre Contrôleur 2ème classe

COUSTENOBLE Caroline Agente administrative principale de 1ère classe

DE SAINT GHISLAIN Marina Agente administrative principale de 2ème classe

FOLCKE Lucas Agent administratif principal de 2ème classe

GARDET Julie Agente administrative principale de 2ème classe

HUGET Philippe Agent administratif principal de 1ère classe

A Valenciennes, le 1er septembre 2023

Le Comptable Public
Dominique BERNARD











DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX
DE GRACIEUX FISCAL ET ACTION EN RECOUVREMENT

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SIE DE DUNKERQUE

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de DUNKERQUE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 et 410 de son annexe II et les articles 212
à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Nicolas MAERTEN et M. Nicolas CHOQUET, inspecteurs
des  finances  publiques,  adjoints  au  responsable  du  service  des  impôts  des  entreprises  de
DUNKERQUE à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € portée à 100 000 €
pour les demandes de remboursement de crédit de TVA, de remboursement de crédit d'impôt
recherche et remboursement de crédit d'impôt compétitivité emploi ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,
dans la limite de 60 000 € ;

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de
contribution économique territoriale,  sans limite de montant pour les entreprises dont tous les
établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 €
par demande ;



5°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites 
et portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;

6°) les décisions d’annulation relatives aux pénalités et aux frais de poursuite, dans la limite de 
60 000 € ;

7°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses
sans limitation de montant ;

8°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

9°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 100 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et
les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

10°) En mon absence, je donne pouvoir à M. Nicolas MAERTEN et à M. Nicolas CHOQUET pour me
remplacer dans mes fonctions. 

Je  déclare  continuer  à  assumer  la  gestion  de  mon  poste  pendant  l’intégralité  de  la  période
correspondant aux congés de toute nature que je serais amené à prendre, sauf recours personnel
contre mon mandataire.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette,
les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution
d’office et, en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou
rejet :

1°) dans la limite de 60 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Delphine WAVRANT

2°) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Elodie DEBAER Quentin JOUIN

3°) dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :

Françoise BOGAERT Laurence BOLLENGIER Marie-Pierre BOUWYN

Christophe COUSIN François CUPILLARD Corinne DECOOPMAN

Henri DUSSENNE Danielle FOULON Vanessa GOSSELIN

Vianney GOSSELIN Olivier HOUZE Soulaimana IDI

Christophe KARMINSKI Patricia LECOCQ Patrice LE DUC

4°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Bérengère BERLAIRE Christophe CARRERO Hervé TIMMERMAN



Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités de recouvrement, aux intérêts moratoires et aux
frais de poursuites portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
après ;

2°)  les  décisions  d’annulation  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuite,  dans  la  limite
indiquée dans le tableau ci-après ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement, dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°)  l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et  notamment les actes de poursuites et  les
déclarations de créances dans la limite précisée dans le tableau ci-après ;

aux agents des finances publiques désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

Grade Limite
des décisions

gracieuses
et

d'annulations

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

Limite des
actes relatifs

au
recouvrement

Magdalène

DECODTS

Contrôleur
principal

10 000 € 6 mois 10 000 € 10 000 €

Patrick GUISGAND
Contrôleur
principal

10 000 € 6 mois 10 000 € 10 000 €

Jean-Claude

HANNEQUIN

Contrôleur
principal

10 000 € 6 mois 10 000 € 10 000 €

Thierry MINNE
Contrôleur
principal

10 000 € 6 mois 10 000 € 10 000 €

Maryse
DESCHODT

Agent
principal

2 000 € 6 mois 2 000 € 2 000 €

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle
ou de rejet,  de dégrèvement ou restitution d’office,  dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite
précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités de recouvrement, aux intérêts moratoires et aux
frais de poursuites portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
après ;

4°)  les  décisions  d’annulation  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuite,  dans  la  limite



indiquée dans le tableau ci-après ;

5°) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement, dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°)  l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les
déclarations de créances dans la limite précisée dans le tableau ci-après ;

aux agents des finances publiques désignés ci-après :

Nom et
prénom des

agents

Grade Limite
des décisions
contentieuse

s

Limite
des décisions

gracieuses
et

d'annulations

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale

pour laquelle
un délai de

paiement peut
être accordé

Limite des
actes relatifs

au
recouvremen

t

Nicolas
CHOQUET

inspecteur 60 000 € 60 000 € 12 mois 60 000 € 60 000 €

Nicolas
MAERTEN

inspecteur 60 000 € 60 000 € 12 mois 60 000 € 60 000 €

Article 5

En cas d’erreur manifeste commise par le contribuable lors de l’établissement de sa déclaration ou
par  le  service  lors  de  l’intégration  d’une  déclaration  dans  le  système  d’informations  de
l’administration, les inspecteurs ou contrôleurs des finances publiques mentionnés aux articles 1er, 2
, 3 et 4 peuvent prononcer le dégrèvement contentieux correspondant, quel qu’en soit le montant,
y compris lorsque celui-ci excède le plafond de leur délégation.

Article 6

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du NORD.

À DUNKERQUE, le 01/09/2023

Le comptable, 
responsable du service des impôts des

entreprises,

Olivier NURY

Inspecteur divisionnaire HC



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de LILLE-NORD

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à

Madame Corinne DEJONGHE, Inspectrice des finances publiques, 

Madame Valérie DESSI, Inspectrice des finances publiques,

Monsieur Michaël MILS, Inspecteur des finances publiques, 

Madame Emilie BUCHET, Inspectrice des finances publiques, 

adjoints au responsable du service des impôts des entreprises de LILLE-NORD, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 100 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ;

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

18 mois et porter sur une somme supérieure à 100 000 € ;

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé
Bruno TIGEON
Michaël VERBEKE
Fatima SAADI
Maryse GOSSELIN
Magali DUSSART
Hélène WEILER
Nelly EECKEMAN
Lydie DOYEN
Geneviève SENECHAL
Sabine MARTIN
Christophe DUBUS
Pierre VAN-TUYCKOM
Thibaut CARDINAL
François VALET
Vincent DELOBELLE
Laurent BOUTRY
Rémy MAILLARD
Linda BOUADLA
Anne GODET
Abdenbi ALILOU
Jean Jacques CATTEAU

Contrôleur principal
Contrôleur

Contrôleuse
Contrôleuse 1e classe
Contrôleuse 1e classe

Agent
Contrôleuse

Contrôleuse principale
Contrôleuse principale
Contrôleuse principale
Contrôleur 1e classe

Contrôleur
Contrôleur Principal
Contrôleur 1e classe

Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur

Contrôleuse
Agent

Contrôleur
Agent

10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
 10 000 €
  2 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
2 000 €

10 000 €
2 000 €

5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
2 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
2 000 €
5 000 €
2 000 €

8 mois

8 mois

8 mois

8 mois

10 000 euros

10 000 euros

10 000 euros

10 000 euros

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Nord.

"Le présent acte prendra effet le vendredi 01er septembre 2023"

A Lille, le 23 août 2023

Le comptable, responsable du Service des Impôts des
Entreprises de LILLE-Nord,
Frédéric PETTE

Inspecteur Divisionnaire 

des Finances Publiques









DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

   Le comptable, responsable du service  impôts des entreprises de LILLE SECLIN 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217

de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses dispositions relatives à la  direction

générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012 relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable

publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M.GAMBIER David, inspecteur, adjoint au responsable du

service impôts des entreprises de LILLE SECLIN ,  à Mme HABCHI Adèle inspectrice, adjointe au

responsable  du  service   impôts  des  entreprises  de LILLE  SECLIN  et  à  M.ROBBE  Franck,

inspecteur, adjoint au responsable du service impôts des entreprises de LILLE SECLIN à l’effet de

signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 €; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 60 000 €;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de

contribution  économique territoriale,  sans limite  de montant  pour  les entreprises  dont  tous  les

établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA et les crédits d'impôt, dans

la limite de 100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses

sans limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12  mois et porter sur une somme supérieure à 100 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau



ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de

montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
Des

décisions
gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé
HINYOT Fabrice contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
MARATHE Fanny contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
PARIS Stéphane contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
THUDEROZ Marianne contrôleur ppal 10 000 € 10 000 € / /
BOULOGNE  David contrôleur 10 000 € 10 000 €  6 mois  10 000 €
CHICHERY AÏT IALEFF 
Marinette

contrôleur 10 000 € 10 000 € / /

LEMAIRE Laurence contrôleur 10 000 € 10 000 € / /
TAHON Julien contrôleur 10 000 € 10 000 € / /
VADASZ Gilles contrôleur 10 000 € 10 000 €  6 mois  10 000 €
CHEVEREAUD Thomas agent 5 000 €   5 000 €
EL YAGHMOURI  Naji agent 5 000 €   5 000 € 6 mois 5 000 €
GUESSAB  Toufik agent 5 000 €    5 000 € 
LECOUTTERE Lalie agent 5 000 €    5 000 €   6 mois  5 000 €
MAILLE Nicolas agent 5 000 €    5 000 € 
SEIMPERE Florian agent 5 000 €   5 000 € / /

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratif  du département du NORD. Le

présent acte prendra effet au 1er septembre 2023    

A  LILLE  , le   1er septembre  2023      
                   
                     Yvon SANTOULANGUE

 Le comptable,  responsable de service  impôts des
entreprises,





























���������	
��
���	����
�	
������
��
��	��	�����


��
��
�������
������

���������	
��
���	����
��
��
����	�����
��
���
��
������

���������	
����������	
���������������������������������
��������������

���
������������
��������������������������
�������
����� !�����" ������������#��������
�������
���$"$�%

$"&������������#�����'�

���
��
�����������������(����
�����������������
�������
����)�$�&�����*�$�&+��������������'

���
���������,�$  !+- .����-����
�$  !������������������������������
�������%�
����������������
�����

(����������	
�/����'�

���
���������,�$  .+& &����"0�1����$  .��
���(���#������������������������
����������������
�����

(����������	
�/����'�

���
���������,�$ "$+"$�0����&������	��$ "$��
���(�%�
����������	������������������	
����	
�/������

������������������
��"0�'

������
2

�������
���

3�
�������������������������������%�2

� 4�� �56��67 ����� � � � ���������� �3������������
 ��1����� � �� ���������	
� � �� � ������� ��� � ������ � ���

������
���������������

+�4���3�4��8�6��5��9������������������1�����������������	
�����5�:�������	��#

+4���;�6<�4��9�
�������������������1�����������������	
�����5�:�������	��#

+4���;
��=��4��>�6�����������������1�����������������	
�����5�:�������	��#

%�
?�((������������2

",@������
��
���������0 �   �A���������B���������������#�(����
��?����������
��������������?��������������
��

�C���������������

���������1����������B����������������������?�((��� ���� ������
����������������������
��

�������������������
������������������B������������#��(����B������������������
����'

$,@��������B�����������#�(����
��
�����������������������������������������������������1��������
��
�����

���0 �   �A�'��

-,@ � 
������������������������%� 
C�#��������������	
������������������������������������������������


���������������������

�,@����������������
���������	�
�������������	
�������������

�@�
��������������
���������#���������������
����������������
����
����������������������#����

"$�������������������������������������%�0 �   �A�'

	@�
������������������������������'

�@ � 
C�����	
� ���� ������ � �
���(� ��� � ����������� ��� ���������� � 
�� ������ ��� ���������� ��� � 
��



���
�������������������������/���������������1�������'

�@�������������C�������������������������������������)

�������
�

3�
������� ��� ��������� ���� ������� �% � 
?�((�� ��� ������� ��� �����B� ��� �����������# � (����
 ��?��������� � 
��

�����������?��������������
����C���������������

���������1����������B����������������������?�((����������

����B�����������#�(����
��
�����������������������������������������1���2

",@������
��
���������"D�   �A����#����������������(����������	
�/���������������+��B��2

5��9���3�4��8�6� 4��9�
���;�6< ;
��=��4��>�6�

$,@������
��
���������" �   �A����#������������(����������	
�/�����������������������������+��B��2

3�����/������3��� 5�	����EF�86���7 5=
����G�6EH

3����

������8�7 G��
�E�88���� E��
����I���7�6�

��������365��7768 F������F�33�3�� :9�
�����4��8�6�

E
������5�3���3 I��J�����365��886� �����/�������675�7

����������������	

�	� ;��������6�EE� G���=�K�886���

:����
��6����;;F6

-,@������
��
���������$�   �A����#������������(����������	
�/����������������E������������+��B��2

�����������73����
4���������I�6��5 5�9���56���4

3�
�9����E6���6� :����
���6I6���6 E9�������:�;7��

4����6
���	��9�8F6�67�7 ����������F6����8 4����58�E<�H

5�9���F�4����� �����E�:�7 ���	�

��8���36E

6�����776�����6 �
�������756��6 :��
���5

K�

���������73 ��9�
�����73�4�6� 5�������������

�������
�


3�
�������������������������������%�
C�((������������2

",@�
�������������������������
���������#�����
����������#�(�����������������������������������������

����1���������
��
�������������������
����	
������+��B��'

$,@�
��������������?����
�������
���������#�����
����������#�(����������������������
��
�������������������
�

��	
������+��B��'

-,@� 
��������������
���������#���������������
���������������������
���
����������������������������

����/����������
����	
������+��B��'



�,@�
������������������������������'

D,@�
C�����	
�������������
���(������������������������������
�������������������������
������
�������

�����������'

��#�������������������+��B��2

	��
��
 �!"��
#�$
%&�"�$ ��%#� ������
#�$

#!��$��"$
&�%���'$�

$

�'�!�
�%(��%��
#�$
#!�%�$
#�
 %����"�

�����
�%(��%��
 �'�
�%)'����
'"
#!�%�
#�
 %����"�
 �'�
����

%����#!

5��9���3�4��8�6� ��������� "D�   �A "$����� "D�   A

�����/�������675�7 E: "�   �A "$����� " �   �A

5�	����EF�86���7 E: "�   �A "$����� " �   �A

I��J�����365��886� �����
�� "�   �A "$����� " �   �A

:����
��6����;;F6 E: "�   �A "$����� " �   �A

5�����F�43�+�����H��� �����
�� "�   �A "$����� " �   �A

5�	����36�6468< ��: D  �A "$����� D�   A

8��=�:�E��68 ��: D  �A "$����� D�   A

���
���586��73�6 ��: D  �A "$����� D�   A

:9�
�����K6��L ��: D  �A "$����� D�   A

F������6��HF�4��EF� ��: D  �A "$����� D�   A

��(���4��55� ��: D  �A "$����� D�   A

�������
*

�����������M���������	
�����������
����������������������(�������������������7��)

�����	��#���
�� "N .N$ $-
�� �������	
�� � �������	
� ��� ������� ���� � ������
����������
����

7��9�
�����7E68

����


























	sommaire N°233
	AP du 05092023 - referents departementaux
	AP VTC-59-23-001 MCM ACADEMY
	PCE LILLE 010923
	PCE Roubaix 01092023-1
	SDE 01092023
	SDIF 010923
	SGC ARMENTIERES
	SGC de Douai au 01 09 2023
	SGC HAZEBROUCK 010923
	SGC VAL 2023-09-01
	SIE DOUAI 010923
	SIE DUNKERQUE 01 09 23  
	SIE LILLE NORD 2 010923
	SIE lille Ouest 01092023-1
	SIE LILLE SECLIN  délégations  09 2023
	SIE ROUBAIX au 01-01-2023-1
	SIP ARMENTIERES 010923
	SIP Cambrai au 01092023-1
	SIP DOUAI 01092023
	SIP ROUBAIX au 01 09 2023 signé -1
	delegation QUITUS defromont arnaud
	delegation QUITUS GORET GREGORY
	SIP TOURCOING
	SIP_VALENCIENNES_01 09 2023 V2
	LABEL VIE SERVICES A DOMICILE - récépissé modificatif du 30 08 2023
	décision 83
	décision 86

